

ประมาณราคาก่อสร้าง ถนน คสล.ผิวจราจร คสล. ขนาดกว้าง 5.00 เมตร ยาว 270 เมตร หน้า 0.15 เมตร พร้อมไหล่ทาง แผ่นที่ 2/2

ลูกรังข้างละ 0.50 เมตร หรือพื้นที่ คสล. ไม่น้อยกว่า 1,350 ตร.ม พร้อมติดตั้งป้ายโครงการ จำนวน 1 ป้าย

สถานที่ก่อสร้าง ถนนสายซอยข้างโรงเรียนบ้านธรรมรัตน์ (ธรรมรัตน์ ซอย 3) หมู่ที่ 1 ตำบลเกษตรสุวรรณ อำเภอบ่อทอง จังหวัดชลบุรี

ประมาณการเมื่อวันที่ 9 เดือน พฤศจิกายน พ.ศ. 2558 แบบเลขที่ 17/2558

ที่	รายการ	จำนวน	หน่วย	ราคาวัสดุ-ค่าแรง-ต่อหน่วย			รวมค่าวัสดุ และแรงงาน	หมายเหตุ
				วัสดุ	ค่าแรง	รวม		
1.	งานก่อสร้างท่อระบายน้ำ คสล.(มอก.ชั้น 3) Ø 0.60 ม.จำนวน 1 แถวๆ ละ 8 ท่อน พร้อมเท คสล. ขนาดกว้าง 0.80 ม. ยาว 9.00 ม. หนา 0.15 ม. จำนวน 1 แห่ง							
	-ดินขุด	12		-	16	16	192	
	-คอนกรีต (STRENGTH240กก./ตร.ชม.)	1		2,102	306	2,408	2,408	
	-ไม้แบบ+คร่า	3		449	133	582	1,746	
	-เหล็ก wire mesh Ø 4 มม.@0.20x0.20 ม.	7		46	5	51	357	
	-ทรายหยาบรองพื้น	0.50		665	99	764	382	
	-ท่อ คสล. (มอก.ชั้น3) Ø 0.60 ม.	8		853	345	1,198	9,584	
2.	งานปรับเกรดบดอัดพื้นทางเดิม	1,836	ตร.ม.	-	8	8	14,688	
3.	งานพื้นทางลูกรังหนา 0.20 ม.							
	-ปริมาณลูกรัง	570	ลบ.ม.	100		100	57,000	
	-งานปรับเกรดบดอัดแน่น	570	ลบ.ม.		35	35	19,950	
4.	งานผิวจราจรคอนกรีตหนา 0.15 ม.							
	-ทรายหยาบ	94	ลบ.ม.	665	99	764	71,816	
	-เหล็ก wire mesh Ø 4 มม.@0.20x0.20 ม.	1,350	ตร.ม.	46	5	51	68,850	
	-เหล็ก RB Ø 19 มม.	37	เส้น	539	-	539	19,943	
	-เหล็ก DB Ø 12 มม.	27	เส้น	233	-	233	6,291	
	-ไม้แบบ+คร่า (คิด 30%)	36	ลบ.ฟ.	449	133	582	20,952	
	-คอนกรีต (STRENGTH350กก./ตร.ชม.)	202	ลบ.ม.	2,261	306	2,567	518,534	
	-งานตัดเหล็กและตัดเหล็ก	1.06	ตัน	-	3,300	3,300	3,498	
5.	งานตัดรอยต่อคอนกรีตและหยอดยาง	15	เมตร	-	22	22	330	
6.	งานหยอดยางรอยต่อคอนกรีต	520	เมตร	-	13	13	6,760	
7.	งานลูกรังไหล่ทางลูกรังข้างละ 0.50 ม.							
	-ปริมาณลูกรัง	64	ลบ.ม.	100	-	100	6,400	
8.	งานบ่มผิวคอนกรีต	1,350	ตร.ม.	-	7	7	9,450	
9.	งานตีเส้นจราจร	64	ตร.ม.	274	12	286	18,304	
	รวมค่าวัสดุ+ค่าแรงงาน						857,435	

- หมายเหตุ - ราคาวัสดุใช้ราคาของสำนักงานพาณิชย์จังหวัดชลบุรีและจังหวัดฉะเชิงเทรา เดือน กันยายน พ.ศ. 2558 /
ราคาวัสดุบางอย่าง เป็นราคาท้องถิ่น
- ค่าแรงใช้บัญชีค่าแรง/ดำเนินการอัตราราคางานต่อหน่วยงานดินของกรมบัญชีกลาง เดือน ตุลาคม พ.ศ. 2558
ราคาน้ำมัน อ.เมือง 23.00 - 23.99 บาท / ลิตร

ประมาณการโดย..... เห็นชอบ..... อนุมัติ.....
นายณรงค์ ทวีเขตรกิจ นางณฤทัย เกตุหอม นายสมเดช วิโรจน์วุฒิกุล
ผู้อำนวยการกองช่าง อบต. เกษตรสุวรรณ รองปลัด อบต. รักษาการแทน นายก อบต.เกษตรสุวรรณ
ปลัด อบต.เกษตรสุวรรณ